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Naukowa wyprawa po Uniwersytecie
Jagiellońskim

Uniwersytet Jagielloński. O badaniach i współpracy naukowej" to kolejna po „Projektorze
Jagiellońskim" publikacja, w której przedstawiony jest „ten element światowej nauki, który
tworzą badania naukowe prowadzone na UJ".
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A skala i różnorodność prac naukowych realizowanych na najstarszej polskiej uczelni jest
imponująca. Gdybyśmy przedsięwzięli wyprawę po nauce na UJ, wśród napotkanych zagadnień
pojawiłyby się: postać Hypatii z Aleksandrii i tajemnicze grobowce Majów, terapia
przeciwnowotworowa przyszłości oraz eksperymenty związane z deficytem snu, wykorzystanie
mikroskamieniałości do rekonstrukcji prehistorycznego środowiska i nowych materiałów do
pozyskiwania energii słonecznej.

W publikacji „Uniwersytet Jagielloński. O badaniach i współpracy naukowej" zamieszczono 21 takich
naukowych wizytówek, z których 15 dotyczy wydziałów UJ, zaś pozostałe odnoszą się m.in. do takich
instytucji jak Bibliotek Jagiellońska, Jagiellońskie Centrum Rozwoju Leków czy synchrotronu
"Solaris".

Więcej na stronie: http://www.uj.edu.pl/o-nauce
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.

 
24-04-2024

Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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